ПРОТОКОЛ
очного  заседания Закупочной комиссии по внесению изменений в
документацию
	№ Кэф/33
03 сентября 2021г.
	           г. Екатеринбург

1. Общие сведения о закупке:
Форма и способ закупки: Конкурс в электронной форме.
Предмет закупки: право заключения договора на оказание услуги Виртуальный ЦОД для нужд АО “ЕЭнС” в 2021-2022 годах.

Основание проведения закупки: План закупки АО «ЕЭнС» на 2021 год (Протокол ЦЗО от 11.08.2021 г. № 23).

Сведения о начальной (максимальной) цене договора:
По лоту 1 (id-129) Закупка № 129, лот № 129, позиция № 129 плана закупок АО «ЕЭнС» – 
15 013 472,04 руб. без НДС (18 016 166,45 руб. с НДС).
Порядок проведения процедуры:

Закупка проводится на электронной торговой площадке (далее ЭТП) Росэлторг, с использованием ее функционала.

Место и время публикации извещения и документации о закупке:
Извещение и документация о закупке (далее Документация) были опубликованы на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, объявление № 32110477017 от 20.08.2021 г.; на сайте ЭТП https://rosseti.roseltorg.ru, объявление № 32110477017 от 20.08.2021 г; на сайте ОАО «МРСК Урала» www.mrsk-ural.ru, объявление от 20.08.2021 г.

Дата заседания Комиссии: Заседание Комиссии проводится «03» сентября 2021 г. в 08:30 (время московское) по адресу: 620026, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 140, в присутствии (заочно) 5 членов Комиссии. Кворум имеется.

Информация о закупочной комиссии:

Закупочная комиссия (далее Комиссия) действует на основании приказов ОАО «МРСК Урала» № 236 от 06.05.2013 г., № 478 от 24.10.2019 г.
Форма заседания закупочной комиссии: очная.
2. ПОВЕСТКА ДНЯ:

2.1.
Внесение изменений  в Закупочную документацию, продление сроков проведения процедуры на основании письма от 02.09.2021.
3. ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
3.1.  Внести следующие изменения в документацию:
1. Заменить проект договора на оказание услуги «Виртуальный ЦОД» (Приложение №3 к Техническому заданию).
3.2. Изменить сроки проведения процедуры: Порядок, дата начала, дата и время окончания срока подачи заявок на участие в закупке (этапах закупки) и порядок подведения итогов закупки (этапов закупки) Извещения читать в новой редакции:
	Порядок, дата начала, дата и время окончания срока подачи заявок на участие в закупке (этапах закупки) и порядок подведения итогов закупки (этапов закупки)
	Дата начала срока подачи заявок: 20.08.2021 г.;

Дата и время окончания срока, последний день срока подачи Заявок: 13.09.2021 г. 07:00 (время московское)

Рассмотрение заявок:

Дата проведения этапа: 20.09.2021 г.
Организатор закупки вправе, при необходимости, изменить данный срок
Переторжка:

Дата и время проведения этапа: 23.09.2021 г. в 09:00 (время московское)
Шаг переторжки: 28 825,87 руб.
Информация о времени начала последующих переторжек будет размещена на ЕЭТП. Продолжительность приема заявок от участников закупки составляет 24 часа. Организатор закупки вправе, при необходимости, изменить данный срок
Подведение итогов:

Дата проведения этапа: 29.09.2021 г.
Организатор закупки вправе, при необходимости, изменить данный срок
Подробный порядок проведения закупки, а также порядок проведения каждого этапа закупки определяется документацией о закупке, а также Регламентом работы ЕЭТП.

3.3. п. 8 части II «ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ЗАКУПКИ» документации о закупке читать в новой редакции:

	8.
	5.2.1, 5.3.1, 5.4.6, 5.5.1
	Порядок, дата начала, дата и время окончания срока подачи заявок на участие в закупке (этапах закупки) и порядок подведения итогов закупки (этапов закупки).

Дата рассмотрения предложений участников такой закупки и подведения итогов такой закупки
	Дата начала срока подачи заявок: 20.08.2021 г.;

Дата и время окончания срока, последний день срока подачи Заявок: 13.09.2021 г. 07:00 (время московское)

Рассмотрение заявок:

Дата проведения этапа: 20.09.2021 г.
Организатор закупки вправе, при необходимости, изменить данный срок
Переторжка:

Дата и время проведения этапа: 23.09.2021 г. в 09:00 (время московское)
Шаг переторжки: 28 825,87 руб.
Информация о времени начала последующих переторжек будет размещена на ЕЭТП. Продолжительность приема заявок от участников закупки составляет 24 часа. Организатор закупки вправе, при необходимости, изменить данный срок
Подведение итогов:

Дата проведения этапа: 29.09.2021 г.
Организатор закупки вправе, при необходимости, изменить данный срок
Подробный порядок проведения закупки, а также порядок проведения каждого этапа закупки определяется документацией о закупке, а также Регламентом работы ЕЭТП.

Порядок проведения этапов закупки установлен в подразделе 5 части I «ОБЩИЕ УЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАКУПКИ» документации о закупке.

3.4.  п. 17 части II «ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ЗАКУПКИ» документации о закупке читать в новой редакции:
	17.
	2.2.1
	Дата и время окончания срока предоставления участникам закупки разъяснений положений документации о закупке
	10.09.2021 07:00 (время московское)

4. РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
4.1. Руководствуясь п.8.1.2.3. Единого стандарта закупок ПАО «Россети», утвержденного Советом директоров АО «ЕЭнС», п.2.3.1. раздел I Документации внести вышеуказанные изменения в Документацию по конкурсу в электронной форме на право заключения договора на оказание услуги Виртуальный ЦОД для нужд АО “ЕЭнС” в 2021-2022 годах.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» 5 членов Комиссии.

«Против» 0 членов Комиссии.

«Воздержалось» 0 членов Комиссии.

ПОДПИСИ:

Председатель Комиссии:
А.В. Катков

Зам. председателя Комиссии:
Д.Ю. Алексеев

Члены комиссии:
А.В. Роньжин

А.В. Меланина

А.А. Таратухина

Секретарь Комиссии

(без права голоса):
А.Н. Лебедкина